2

[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.09.2018 №140
г. Новокузнецк

О внесении изменений в постановление администрации
Новокузнецкого муниципального района от 18.10.2013 № 260
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Новокузнецкого муниципального района, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района и предоставление этих сведений областным (районным) средствам массовой информации для опубликования»

Руководствуясь  частью  6  статьи  8  Федерального  закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», статьей 40 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»:
1. Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Новокузнецкого муниципального района, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района и предоставления этих сведений областным (районным) средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением  администрации  Новокузнецкого  муниципального  района  от  18.10.2013     № 260 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Новокузнецкого муниципального района, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района и предоставление этих сведений областным (районным) средствам массовой информации для опубликования» дополнить подпунктом «г» пункта 2 следующего содержания:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские   вести» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» www.admnkr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы

Новокузнецкого муниципального района                                         А.В. Шарнин